Государственное бюджетное учреждение культуры
"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых"

Протокол Ns 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Краснодар 25.12.20|8 г.

Место проведения заседания: г Краснодар
Время проведения заседания: l5:00
Общее количество членов комиссии: 5 чел.

Присутствовапи: 5 чел.

Присутствовали:
Черненко Л.Н., заместитель директора - председатель комиссии;
Еременко Г.В., специ€Lлист по кадрам - член комиссии;
Краснова Г.Н., заместитель директора - член комиссии;

Гайворонская И.Ф., заведующая отделом - член комиссии;

!рожжин Р.В., юрисконсульт, член комиссии.
Повестка дня:

1. Подготовка информации о ходе исполнения мероприятий Плана
противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев

Игнатовых за 4 кварт€lл 2018 года;

2. Составление и утверждение плана мероприятий по противодействию

коррупции на 20l9 г.

Слушали:
По первому вопросу председателя комиссии Черненко Л.Н., которая

зачит€Lпа присутствующим основные мероприятия Плана противодействия

коррупции Учреждения. Щрожжин Р.В., как ответственный исполнитель,

расск€вал о ходе выполнения мероприятий.
Совместно была подготовлена информация о ходе исполнения

мероприятий Плана противодействия корруп ии в государственном

бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 4 квартап 2018 года.

По второму вопросу выступила Краснова Г.Н., заместитель
председателя комиссии, которая предложила при разработке плана

мероприятий по противодействию коррупции на 2019 г. включить в план

мероприятий и продолжить направления деятельности по противодействию

коррупции2018 года, поскольку цели и задачи антикоррупционной политики
Учреждения остаются неизменными.

Решили:

1. Принять проект информации о ходе исполнения мероприятий Плана

противодействия коррупции в государственном бюджетном учреждении
культуры <Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев

Игнатовыхза4 кварт€rл 20l8 года;

2. Представить в отдел правовой и кадровой работы министерства

культуры Краснодарского края информацию о ходе исполнения мероприятий
Плана противодействия коррупции в государственном бюджетном

учреждении культуры <Краснодарск€ш краевая детская библиотека имени

братьев Игнатовых за 4 кварт€rл 2018 года в установленные сроки.

3.Принять проект плана мероприятий по противодействию коррупции
на 20l9 г.

4.Разместить на сайте Учреждения информацию о ходе исполнения

мероприятий Г[лана противодейст ия коррупции в государственном

бюджетном учреждении культуры <Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых за 4 квартztл 2018 года.

Результаты голосования:
Принято единогласно.

Председатель комиссии Л.Н.Черненко